COMUNE D! SALERNO
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA Num. 1168
OGGETTO: STRADA DI COLLEGAMENTO VIA LIMONGELLI VIA FIUME - PROVVEDIMENTI

( Pro. N. 2007/1186 )

L'anno duemilasette addi venti del mese di Settambre, alle ore 12:50 , in SALERNOQ e nella sala
delle adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA

BREDA ROBERTOQ
CALABRESE GERARDO
CONFORTI LUCIANO

DE MAIO DOMENICO

DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIC VINCENZO
PICARONE FRANCESCO
VALIANTE GIANFRANCO

T(V(D|O|>»|D(V[(> D> |0V|O

Presiede 'adunanza DE LUCA VINCENZO Sindaco, partecipa alla seduta il Segretario Generale
FF MAROTTA FELICE.

Il Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZO, chiusa
la discussione, pone in votazione, per 'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscrittore della
regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49
comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e deli'art. 96 dello statuto comunale.

La votazione ha dato il seguente risultato:
Unanimita espressa in forma palese.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata esequibilita della delibera.
La votazione, espressa nelle forme di legge, ha dato il seguente risultato:
Unanimita espressa in forma palese.
Del che & verbale

F.to IL SEGRETARIO GENERALE FF F to IL PRESIDENTE
MAROTTA FELICE DE LUCA VINCENZO



i continuazione - seduta

LA GIUNTA

Premesso:

- che con delibera n. 562 del 27/04/07, esecutiva nei modl di legge, la G. C. ha approvato il
progetto esecutivo ed il relativo quadro economico dei lavori di realizzazione della "Nuova
Viabllitd di Raccordo via Limangelli - Stazione Metropolitana ", per una spesa complessiva di
€ 1.600.000,00 di cui € 1.125.951,10 per lavori, comprensivi di € 14.480,92 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 474.048,90 per somme a disposizione
dell’lamministrazione;

che con determina dirigenziale n. 3228 del 25/07/2007 veniva approvato l'esito della gara
dei lavorl di cui trattasi, ed il conseguente definitivo affldamento allimpresa “La Santa
Barbara s.r.l. con sede In Salerno alla via Altimari n. 2 per un importo di € di € 758.054,47
al netto del ribasso d'asta del 33,10%;

- che, in corso di esecuzione delle fondazioni detle spalle del ponte sul torrente Mercatello,
risulta necessario aumentare sia il numero dei pali di fondazione che la loro lunghezza e
conseguentemente le dimensioni delle travi di testata delle spalle delic stesso ponte, oltre
alcuni interveunti finallzzati al miglioramento dell’opera e della sua funzionalita;

- che, pertanto, la D.L. ha predisposto un progetto di variante che non modifica la spesa
complessiva prevista per la realizzazione dell’'opera di € 1.600.000,00 e ridetermina il
quadro economico dell’'intervento complessivo, cosi come di seguito riportato:

A. Lavori a corpo al netto del ribasso d'asta € B41.085,53
di cui € 14.480,92 per oneri di sicurezza

B. Somme a disposizione:
B.1) Spese di pubblicazione € 6.000,00

B.2) Spese tecniche ed art. 90 d. lgs163/06 € 40.000,00
B.3) Imprevisti, allacciamenti,contenziosi
ed oneri di discarica ed ulteriori lavori € 562.805,92
B.4) IVA su lavorli e spostamento cabina Enel € 95.108,55
B.5) Spostamento cabina di trasformazione
Enel - oner € 55.000,00
Totale somme a disposizione € 758.914.47
Totale generale € 1.600.000,00

- che il progetto di variante prevede una maggiore spesa, per lavori, pari ad € 83.031,06 oltre
IVA, al netto del ribasso d’asta, di cui 45.128,34 per interventi in fondazuone ed €37.902,72
pari al 5 % di aumento finalizzato al miglioramento dell‘opera e della sua funzionalita di cui
all’art. 132, comma 3, del d.Igs 163/2006;

- VISTO lo schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, debitamente sottoscritto



3)

4)

5)

dall'impresa "“La Santa Barbara s.r.l;

CONSIDERATA l'urgenza di realizzare I'opera in  oggettc in quanto priorita
dell’'amministrazione;

RITENUTO di provvedere all'approvazione del progetto in esame;

RILEVATO che il quadro economicc generale dell'interventoc complessivo non viene
modificato e non sono necessarie, quindi, risorse aggiuntive;

Visto che il Direttore del Settore Opere e LL.PP. ha espressc pzarere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della presente propesta di deliberazione;

DELIBERA

Prendere atto di quanto in premessa riportato.
Approvare il progetto di variante dei lavori di realizzazione della "Nuova Viabilita di Raccordo
via Limongelli - Stazione Metropolitana ” per I'importo complessivo di € 1.600.000,00, cosi
come redatto dal Direttore dei Lavori;
Approvare, conseguentemente, il quadro economico generale dell'intervento complessivo di
seguito riportato:

A. Lavori a corpo al netto del ribasso d'asta € 841.085,53

di cui € 14.480,92 per oneri di sicurezza

B Somme a disposizione:

B.1) Spese di pubblicazione € 6.000,00
B.2) Spese tecniche ed art. 90 d. 1gs163/06 € 40.000,00
B.3) Imprevistl, allacciamenti contenziasi
ed oneri di discarica ed ulteriori [avori € 562.805,92
B.4) IVA su lavori e spostamento cabina Enel € ©5.108,55
B.5) Spostamento cabina di trasformazione
Enel - oneri € 55.000,00
Totale somme a disposizione € 758914.47
Totale generale € 1.600.000,00

Approvare la maggiore spesa di € 83.031,06 , oltre IVA, contenuta nel limite del 10,95%
dell'importo contrattuale;

Dare atto che la spesa complessiva trova copertura nell’ambito della cifra finanziata per
Iintera opera con delibera G. C. n. 562 del 27/04/07;



&) Approvare lo schema di atto di sottomissione con il relativo verbale di concordamento di
nuovi prezzi;

7) Affidare i maggiori lavori, previsti nel progetto di variante di cui al puntc 2), all'impresa “La
Santa Barbara s.r.l.”;

8) Dare atto che per effetto dei maggiori lavori suppletivi il termine di ultimazione dei lavori
viene prorogato di giorni 45 (guarantacinque);

9) Mandare al Settori Avvocatura, Opere e LL. PP., nonché, al Servizio Intersettoriale - Area
Tecnica, per quanto di propria competenza.

Comunicare la presente al Prefetto & Salerne,
sensi deil'art. 133 comme 2¢ T Lgs. 2682000 Mo 267
Settore Opere e Lavori Pubblici - parere di regolarita tecnica
I! direttore del Settore Opere e Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 49 de! T.U. approvato con D. Lgs n. 267 del

18 agosto 2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della presente deliberazione.

Ii Diret 'ozé\h Settore
Ing. Lorenzqg Criscuolo

Si dichiara iz regoiariid contabile delle
presente proposta di deliberazione. \
I RAGIONIERE CAPC

Parere favprevole in ordine alja fepittimitd del
presexte alto, al sensi deli’art g dellc Statvic
Comunale, sulla base dei phgn tecnice ¢
contabile espresiil.

.G nerale {.4.



